
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 

имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха 
муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

22 августа 2022 г. №98

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
v школьников в 2022-2023 учебном году 

в МОБУООШ № 21 имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 05.08.2022 № 1816 «Об организации проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказа управления 
образования от 22.08.2022 г. № 912 «О школьных координаторах» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить школьным координатором для организации проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Чуйко И.Н., 
заместителя директора по УВР.
2. Чуйко И.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
- ознакомить педагогов, обучающихся, родителей с графиком проведения 
школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году;
- провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников с 12 сентября по 01 ноября 2022 г в сроки в 
соответствии с графиком проведения;
- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 
школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и действующим на момент проведения 
Олимпиады санитарно-эпидемиологическим законодательством;
- обеспечить возможность участия в школьном этапе всех желающих 
обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удалённого участия в 
Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 
существенным причинам;
- утвердить состав организационного комитета школьного этапа;
- создать предметно-методические комиссии с функциями жюри школьного 
этапа Олимпиады;
- утвердить график и место проведения школьного этапа Олимпиады;
- провести школьный этап Олимпиад
1) по астрономии,
2) биологии,
3) информатике,



4) математике,
5) физике,
6) химии
С использованием информационно-коммуникационных технологий на 
платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда ̂ «Талант и успех».
- организовать информирование педагогов, обучающихся, родителей о 
требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий,
- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 
школьного этапа Олимпиады;
- по итогам проведения школьного этапа представить в МБУ «ЦРО», 
начальнику отдела Вьюновой Наталье Николаевне аналитические отчеты, 
протоколы, рейтинговые таблицы, заявки на участие в муниципальном этапе;
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 21 
имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха

и
Черкашин

г*

f




